
DECRETO N. 213 DEL 19/02/2026
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: NOMINA  INCARICATI  DELLE  FUNZIONI  DI  DIRETTORE 
DELL'ESECUZIONE DEI  CONTRATTI  DI  FORNITURE  E  DI  SERVIZI  SANITARI,  AI 
SENSI DELL'ART. 114 DEL D.LGS N. 36/2023 (CODICE DEGLI APPALTI)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.Lgs.  31  marzo  2023  n.  36, 
l’esecuzione dei contratti aventi ad oggetto beni servizi e forniture è diretta dal 
Responsabile  unico  del  procedimento,  che  si  avvale  del  Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto per i controlli dei livelli di qualità delle prestazioni 
e per la verifica di conformità alle previsioni e pattuizioni contrattuali;

DATO ATTO che nel corso dell’esecuzione dei contratti elencati nell’allegato al 
presente  provvedimento,  i  dipendenti  che  erano  stati  nominati  Direttori 
dell’Esecuzione  del  contratto,  per  diverse  ragioni  hanno  cessato  dal  loro 
incarico;

CONSIDERATO che risulta, quindi, necessario provvedere alla loro sostituzione 
nell’esercizio  delle  funzioni  sopra  citate,  fino  alla  scadenza  del  relativo 
contratto di fornitura, al fine di garantire la continuità nell’attività di verifica e 
controllo;

RITENUTO,  su  proposta  del  Responsabile  Unico  di  Progetto  dei  suddetti 
procedimenti,  tenuto  conto  per  i  contratti  di  rispettiva  competenza  delle 
proposte dei Direttori delle strutture utilizzatrici, di nominare nelle funzioni di 
Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  i   dipendenti  indicati  nella  tabella 
allegata,  ritenuti  idonei  e  qualificati  per  la  loro  formazione   ed  esperienza 
professionale, dopo averne preventivamente verificata l’assenza di conflitti di 
interesse e di cause di incompatibilità;

DATO  ATTO  che  le  predette  funzioni  sono  attribuite  tenuto  conto  delle 
disposizioni di cui all’allegato II.14 del citato D.Lgs. n. 36/2023;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da BASCHIERI PIERLUIGI, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;



DECRETA

1. di  nominare  i  dipendenti  elencati  nella  tabella  allegata  quali  Direttori 
dell’Esecuzione dei contratti di fornitura ivi indicati; 

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009,  
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


